Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

23.05.2014 № 14
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Шанин В.П.

Секретарь: Косожихина М.В.

Присутствовали: Лежнева Н.А., Мичков М.Ф., Леонтьев С.А., Паршенкова Т.А., Селезнев Е.В., Малишевская Н.Н., Ситников В.Б.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.
Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,6 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: г. Березники, пр. Ленина, 21.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 15 486 (Пятнадцать тысяч четыреста восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 774 (Семьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 3 097 (Три тысячи девяносто семь) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 256,0 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании склада, гаража (лит. Д) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 117 965 (Сто семнадцать тысяч девятьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 5 898 (Пять тысяч восемьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 23 593 (Двадцать три тысячи пятьсот девяносто три) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 96,0 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании склада, гаража (лит. Д) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 42 163 (Сорок две тысячи сто шестьдесят три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 108 (Две тысячи сто восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 8 433 (Восемь тысяч четыреста тридцать три) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 252,1 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании мастерских (лит.Е-Е2) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 110 722 (Сто десять тысяч семьсот двадцать два) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 5 536 (Пять тысяч пятьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 22 144 (Двадцать две тысячи сто сорок четыре) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 365,4 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании мастерских (лит.Е-Е2) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 160 484 (Сто шестьдесят тысяч четыреста восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 8 024 (Восемь тысяч двадцать четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 32 097 (Тридцать две тысячи девяносто семь) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 374,7 кв.м., расположенного в кирпичном здании бытовых помещений (лит. Ж) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 153 775 (Сто пятьдесят три тысячи семьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 7 689 (Семь тысяч шестьсот восемьдесят девять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 30 755 (Тридцать тысяч семьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде гаражного бокса, общей площадью 57,3 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Преображенского.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 20 400 (Двадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 020 (Одна тысяча двадцать) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 4 080 (Четыре тысячи восемьдесят) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде гаражного бокса, лит. А, общей площадью 205,0 кв.м., расположенного в районе жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Преображенского, 5.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 73 000 (Семьдесят три тысячи) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 650 (Три тысячи шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 14 600 (Четырнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде кирпичного здания управления, лит. А, общей площадью 892,2 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Рудничная, 12.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 335 700 (Триста тридцать пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 16 785 (Шестнадцать тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 67 140 (Шестьдесят семь тысяч сто сорок) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,20 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Комсомольская, 2.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 81 700 (Восемьдесят одна тысяча семьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 4 085 (Четыре тысячи восемьдесят пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 16 340 (Шестнадцать тысяч триста сорок) рублей 00 копеек.

	Сведения о заявителях, подавших заявку на участие в аукционе:

№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Шеламенов Денис Владимирович
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591105487049, ОГРНИП 311591107600024

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, д. 81, кв. 50, тел. 8 908 24 62 629

	2
	ИП Борщенко Станислав Викторович
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591152326553, ОГРНИП 311591113200045
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, 131, кв. 108, тел. 8 902 64 43 477

РЕШИЛИ:

1. По лоту № 10 признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: ИП Шеламенов Денис Владимирович, ИП Борщенко Станислав Викторович.

Лот 11 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде отдельно стоящего здания, лит. А-А3, общей площадью 2 406,80 кв.м.,расположенного по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 122.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 1 982 600 (Один миллион девятьсот восемьдесят две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 99 130 (Девяносто девять тысяч сто тридцать) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 396 520 (Триста девяносто шесть тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «ДРСУ-1»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5902244935, ОГРН 1135902013092
614000, Пермский край, г. Пермь, ул. Монастырская, 61, тел. 8 (3422) 20 90 135, 8 902 83 58 142.

РЕШИЛИ:

1. По лоту № 11 признать участником аукциона и допустить к участию в аукционе заявителя ООО «ДРСУ-1».

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 11, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 11 с единственным участником аукциона ООО «ДРСУ-1».

Лот 12 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения с крыльцом, общей площадью 84,2 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Потемина, 8.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 131 900 (Сто тридцать одна тысяча девятьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 6 595 (Шесть тысяч пятьсот девяносто пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 26 380 (Двадцать шесть тысяч триста восемьдесят) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителях, подавших заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Шеламенов Денис Владимирович
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591105487049, ОГРНИП 311591107600024

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, д. 81,
кв. 50, тел.: 8 908 24 62 629

	2
	ИП Кривогузов Илья  Александрович
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591905336440, ОГРНИП 310591903200031

618540, Пермский край, г. Соликамск, ул. 20 лет Победы,
д.119, оф. 217, тел.: 8 964 188 94 23

	3
	ООО «МаксиСервис»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911063639, ОГРН 1105911002229

Юридический адрес: 618400, Пермский край, г. Березники,
ул. Парижской Коммуны, д. 1Б;

Почтовый адрес: 618400, Пермский край, г. Березники, а/я 588, тел.: 8 (3424) 20 03 22, 8 919 70 07 007.

	4
	ООО «Березниковский рабочий»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911041297, ОРГН 1035901362298

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, д. 1,
тел.: 8 (3424) 20 15 51, 20 15 40.

	5
	ООО «ТАРС»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911064030, ОРГН 1115911000150

618404, Пермский край, г. Березники, ул. Свободы, д. 40,
тел.: 8 902 47 95 572.

	6
	ООО «Солнечный Ветер»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911069567, ОРГН 1135911001291

618419, Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, д. 98, тел.: 29 26 96.

	7
	ООО «Вектор»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911064230, ОРГН 1115911000402

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Фрунзе, д. 16А,
тел.: 8 (3424) 29 26 01.

РЕШИЛИ:

1. По лоту № 12 признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: ИП Шеламенов Денис Владимирович, ИП Кривогузов Илья  Александрович, ООО «МаксиСервис», ООО «Березниковский рабочий», ООО «ТАРС», ООО «Солнечный Ветер», ООО «Вектор».
Лот 13 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 18,0 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Строгановская, 9.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 17 280 (Семнадцать тысяч двести восемьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 864 (Восемьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 3 456 (Три тысячи четыреста пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителях, подавших заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО Племконеферма «Орловская элита»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911055067, ОГРН 1085911000130
Юридический адрес: 618460, Пермский край, г. Усолье, ул. Преображенская, д. 10,

Почтовый адрес: 618426, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, д. 110, тел. 8 (3424) 22 25 57, 8 919 486 09 20

	2
	Шедько Роман Михайлович
	ИНН 591154199283

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Строгановская,          д. 19, кв. 384,  тел. 8 912 986 57 86

РЕШИЛИ:

1. По лоту № 13 признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: ООО Племконеферма «Орловская элита», Шедько Роман Михайлович.
Лот 14 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в вид 1-этажного здания склада (лит. Б), общей площадью 59,7 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, пр. Ленина, 53.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 31 000 (Тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 550 (Одна тысяча пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 6 200 (Шесть тысяч двести) рублей 00 копеек.

Заявок нет

РЕШИЛИ: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 1-9, 14, так как не подано ни одной заявки.
	Председатель комиссии
	_____________________
	/ В.П.Шанин/

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/М.В. Косожихина/

Члены комиссии:

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

PAGE
1